

Do:
Wszyscy Oferenci

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **przebudowę mostu na most klasy A leżącego w ciągu DP 1030 S na rzece Warcie wraz z dojazdami w m. Zawada, gmina Kłomnice.**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986), Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań:

Pytanie nr 1.

Zgodnie z §3 ustęp 2 Umowy:” Wykonawca zobowiązuje się zakończyć przedmiot umowy do **23.12.2019r.** Realizację zadania należy wykonać w etapach zgonie z harmonogramem stanowiącym załącznik nr 1A do umowy.” Tymczasem według powyżej przywołanego załącznika – harmonogramu rzeczowo – finansowego, roboty budowlane należy wykonać do końca maja 2020r. przy jednoczesnym założeniu, że w roku 2020 należy wykonać ok. 40% wszystkich prac. W związku z powyższymi rozbieżnościami, Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie ostatecznego terminu wykonania zamówienia, który to ma znaczny wpływ na koszty wykonania przedmiotowego zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca ma przyjąć, 23.12.2019r. jako datę zakończenia robót. Jednakże zgodnie z zapisami treści SIWZ, Zamawiający pozostawił możliwość przedłużenia terminu realizacji zadania do 30.05.2019r. Zgodnie z CZĘŚCIĄ I pkt 4 treści SIWZ oraz § 13 ust. 3 projektu umowy i przeniesienie części prac na rok 2020 zgodnie z harmonogramem rzeczowo – finansowym.

Pytanie nr 2.

Czy Zamawiający dopuści możliwość umocnienia stożków przyczółków powszechnie stosowanymi elementami betonowymi takimi jak kostka, płyty ażurowe czy trylinka, w zamian za zaprojektowane (znacznie droższe) umocnienie z kamienia naturalnego, łamanego o granulacji 25 do 35 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że każda propozycja wprowadzenia zmian powinna uwzględniać spełnienie wymagań podstawowych dotyczących bezpieczeństwa oraz innych warunków zawartych w art. 5 ustawy Prawo Budowlane. Wykonawca jest zobowiązany do opracowania i uzgodnienia projektu technologii robót. Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie umocnienia po przedstawieniu ww. opracowania.

Pytanie nr 3.

Zgodnie z punktem 3.1 SIWZ i 3.2.3.e) Opisu Technicznego, Wykonawca zobowiązany jest do wykonania na nowym moście nawierzchni w postaci warstwy wiążącej z asfaltu „twardolanego” (grubości 5cm) oraz warstwy ścieralnej z SMA (grubości 5cm). Zamawiający zamieścił również stosowne Specyfikacje Techniczne o numerach 15.03.12 (ATL) i M.15.03.04 (SMA). Tymczasem pozycje nr 6.3.1 i 6.3.2 mostowego Kosztorysu Ofertowego odnoszą się do specyfikacji drogowych o numerach D.05.03.05a oraz D.05.03.05b. Wykonawca zwraca się z prośbą o ostateczne stanowisko Zamawiającego - wbudowania jakiego rodzaju nawierzchni i o jakiej grubości warstw będzie oczekiwał od Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na nowym moście należy wykonać warstwę ścieralną z AC11S o grubości 4 cm (zgodnie ze specyfikacją M.15.03.04 odsyłającą do specyfikacji D.05.03.05a), natomiast warstwę wiążącą należy wykonać z MA11 o grubości 6 cm (zgodnie ze specyfikacją M.15.03.12).

Pytanie nr 4.

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany konstrukcji tymczasowej kładki dla pieszych przy zachowaniu zaprojektowanych parametrów użytkowych takich jak: szerokość użytkowa przejścia, klasa obciążenia, światło poziome, światło pionowe?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Decyzja nr 139/2019 z dnia 08.02.2019r. zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca pozwolenia na budowę obejmuje całość zamierzenia budowlanego, w tym tymczasową kładkę dla pieszych.

Pytanie nr 5.

Czy Zamawiający oczekuje wykonania próbnego obciążenia tymczasowej kładki dla pieszych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją projektową (nie przewiduje się próbnego obciążenia tymczasowej kładki).

Pytanie nr 6.

Czy Zamawiający oczekuje uzyskania Pozwolenia na Użytkowanie dla tymczasowej kładki dla pieszych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wymaga uzyskania Pozwolenia na Użytkowanie dla tymczasowej kładki dla pieszych.

Pytanie nr 7.

Wykonawca zwraca się z prośbą o jednoznaczną informację czy do oferty Wykonawca winien załączyć wypełnione kosztorysy ofertowe?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ Kosztorysy Ofertowe będą wymagane od Wykonawcy, który podpisze z Zamawiającym umowę. Kosztorysy Ofertowe muszą być dostarczone najpóźniej w dniu podpisania umowy i nie wymaga ich złożenia wraz ze złożeniem oferty.

Pytanie nr 8.

Zgodnie z zapisami punktu 5.1.2 SIWZ, warunek udziału w postępowaniu zostanie spełniony jeśli Wykonawca wykaże, iż wykonał „roboty budowlane, których przedmiotem była budowa, przebudowa lub remont mostu lub remont mostu lub podobnych zadań o wartości brutto co najmniej 500 000,00 PLN”. Z uwagi na to, że Zamawiający będzie oceniał warunek na zasadzie „spełnia — nie spełnia”, Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie szczegółowej i jednoznacznej definicji sformułowania „podobnych zadań”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, podobne zadania to zadania dotyczące wykonania obiektów mostowych typu: wiadukt kolejowy, estakada itp.

Pytanie nr 9.

Zgodnie z punktem 3.2.3.a) Opisu Technicznego, Wykonawca zobligowany jest do wykonania pali prefabrykowanych 40x40cm o długości 6m, tymczasem na rysunku 3.2 Projektu Wykonawczego, pale mają długość 8m. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności i podanie prawidłowej długości pali.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że prawidłowa długość pali to 8m.

Pytanie nr 10.

Zgodnie z §3, ustęp 6 Umowy, „ujawnione wady przy odbiorze uzgodnionego przedmiotu umowy wstrzymują podpisanie protokołu odbioru końcowego”. Wykonawca zwraca się z serdeczną prośbą o uściślenie w powyższym zapisie, że chodzi o „wady nie nadające się do usunięcia” — zgodnie z definicją przytoczoną w §9, ustęp 6 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje wprowadzone zapisy w treści Umowy.

Pytanie nr 11.

Zgodnie z §7, ustęp 4 Umowy „w przypadku ograniczenia ilości robót objętych ryczałtem Zamawiający dokona zapłaty za faktyczną ilość wykonanych prac na podstawie protokołu odbioru”. Powyższy zapis stosowany jest w przetargach z rozliczeniem kosztorysowym – powykonawczym, zapłata następuje na podstawie faktycznie wykonanych ilości przemnożonych przez ceny jednostkowe. Wykonawca zwraca się zatem z pytaniem, czy w niniejszym postępowaniu rozliczenie będzie ryczałtowe (§7.1) czy kosztorysowe (§7.4)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wynagrodzenie za przedmiot umowy jest wynagrodzeniem ryczałtowym. Kwota ryczałtu należy się gdy Wykonawca zrealizuje cały zakres umowy. W przypadku ograniczenia zakresu prac objętych ryczałtem Wykonawcy nie należy się wynagrodzenie za niewykonane roboty.

Pytanie nr 12.

Na rysunku 3.2 Projektu Wykonawczego, na przekroju B, widnieje informacja, że pod kapami chodnikowymi Wykonawca powinien ułożyć jedną warstwę papy termozgrzewalnej o grubości 5mm. Tymczasem z pozostałych dokumentów przetargowych (min. ST, OT) wynika, że pod kapami należy ułożyć 2 warstwy papy o grubości 5mm każda. Wykonawca zwraca się z prośbą o ostateczne ustalenie zakresu robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pod kapami chodnikowymi należy ułożyć jedną warstwę papy termozgrzewalnej o grubości 5 mm.

Pytanie nr 13.

Według pozycji 11.1.7 Kosztorysu Ofertowego wykonanie murów oporowych z gruntu zbrojonego należy wycenić wg SST nr M.20.01.22. Wykonawca zgłasza brak ww. SST w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wspomniana specyfikacja znajduje się w rozdziale M.20.01.22.

Pytanie nr 14.

Czy Zamawiający potwierdza, że istniejący obiekt, przeznaczony do rozbiórki, posadowiony jest bezpośrednio? Jaką procedurę Zamawiający przewidział w przypadku gdyby okazało się, że istniejący obiekt posadowiony jest np. na palach?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada danych dotyczących istniejącego posadowienia obiektu. Po wykonaniu robót rozbiórkowych przyczółków i w przypadku stwierdzenia występowania istniejących pali Wykonawca robót powiadomi o tym Nadzór Autorski w celu określenia dalszych działań w zakresie posadowienia obiektu.

Pytanie nr 15.

Załączona przez Zamawiającego SST M.11.04.01 dotyczy ścianek szczelnych traconych (pozostawianych w gruncie). Wykonawca zwraca się z pytaniem i jednocześnie prośbą o jednoznaczną odpowiedź, czy Zamawiający będzie bezwzględnie wymagał wbicia i pozostawienia w gruncie wszystkich ścianek szczelnych, czy też dopuszcza możliwość ich wyciągnięcia (lub częściowego wyciągnięcia) po skończonych robotach?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że parametry i zakres elementów ścianek szczelnych należy określić w projekcie technologicznym. Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie umocnienia po przedstawieniu ww. opracowania.

Pytanie nr 16.

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie wartości wymaganego, minimalnego, sprężystego, wskaźnika wytrzymałości na zginanie dla ścianek szczelnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że parametry i zakres elementów ścianek szczelnych należy określić w projekcie technologicznym. Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie umocnienia po przedstawieniu ww. opracowania.

Pytanie nr 17.

Na rysunku nr 3.2 Projektu Wykonawczego ścianki szczelne pogrążane od strony czoła fundamentów mają długość „L=9,5m”. Czy wobec powyższego zapisu Zamawiający dopuszcza możliwość (po przeprowadzeniu stosownych obliczeń i wykonaniu projektu technologicznego, na podstawie zapisów Opisu Technicznego punkt 3.2.4.b) skrócenia tych ścianek, czy też będzie bezwzględnie wymagał wbudowania ścianek o długości 9,5m?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że parametry i zakres elementów ścianek szczelnych należy określić w projekcie technologicznym. Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie umocnienia po przedstawieniu ww. opracowania.

Pytanie nr 18.

Na rysunku nr 3.2 Projektu Wykonawczego ścianki szczelne pogrążane od strony zasypki fundamentów mają długość „L=13,0m”. Czy wobec powyższego zapisu Zamawiający dopuszcza możliwość (po przeprowadzeniu stosownych obliczeń i wykonaniu projektu technologicznego, na podstawie zapisów Opisu Technicznego punkt 3.2.4.b) skrócenia tych ścianek, czy też będzie bezwzględnie wymagał wbudowania ścianek o długości 13,0m?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że parametry i zakres elementów ścianek szczelnych należy określić w projekcie technologicznym. Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie umocnienia po przedstawieniu ww. opracowania.

Pytanie nr 19.

Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy rozbiórki istniejącego mostu w całości, czy zezwoli na pozostawienie jego części (niekolidujących z nowym obiektem) w gruncie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Projektant dopuszcza pozostawienie części istniejącego obiektu niekolidujących z nowym obiektem w gruncie pod warunkiem przedstawienia przez Wykonawcę projektu robót stałych i akceptacji rozwiązania przez Zamawiającego.

Pytanie nr 20.

Czy z uwagi na krótki termin realizacji zadania Zamawiający wyrazi zgodę na ułożenie papy termozgrzewalnej na primerze żywicznym, w zamian za primer bitumiczny?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zastosowanie primera żywicznego w zamian z primer bitumiczny pozwoli zredukować czas potrzebny na ułożenie papy termozgrzewalnej, ale jest rozwiązaniem droższym. Projektant dopuszcza zastosowanie rozwiązania zamiennego pod warunkiem przedstawienia przez Wykonawcę

projektu robót stałych i akceptacji rozwiązania przez Zamawiającego oraz jeżeli Wykonawca nie będzie rościł sobie dodatkowej zapłaty z tego tytułu.

Pytanie nr 21.

Czy nowy most zlokalizowany jest dokładnie w miejscu istniejącego, przeznaczonego do rozbiórki?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nowy most w niewielkiej części pokrywa się z istniejącym mostem

Pytanie nr 22.

W której pozycji Kosztorysu Ofertowego należy wycenić zasypki za przyczółkami nowego mostu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zasypki za przyczółkami nowego mostu należy uwzględnić w pozycji 2.1.2 Kosztorysu Ofertowego

Pytanie nr 23.

W której pozycji Kosztorysu Ofertowego należy wycenić beton skrzydeł przyczółków o grubości 50cm?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że beton skrzydeł przyczółków wraz z korpusami przyczółków należy uwzględnić w pozycji 4.1.2 Kosztorysu Ofertowego.

Pytanie nr 24.

Czy ilości podane w załączonym Kosztorysie Ofertowym są dla Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 13 ust. 1 pkt) lit. c) projektu umowy Zamawiający może ograniczyć zakres zamówienia, wprowadzić zamienne rozwiązania lub materiały, roboty dodatkowe lub uzupełniające. Wobec powyższego ilości podane w Kosztorysie Ofertowym nie są dla Wykonawcy wiążące.

Dyrektor

Bożena Zalewska